Quarta-feira, 24 de julho de 2024 às 10:21, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6235178: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO 46/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6235178

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6235178

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

46/2024

01/07/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/07/2024
Pregão eletrônico
46/2024 - PE
46/2024

Registro de Preço para Aquisição de Produtos Químicos para tratamento da água na
Estação de Tratamento de Água Municipal.

Participante: CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
3 SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO INSENTO DE FERRO 3.500,000 KG 2,32 8.120,00

Total do Participante: 8.120,00

Participante: GR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS S.A

1 Ácido Fluossilícico a 20%, para fluoretação de água 8.800,000 LT 2,17 19.096,00

2 Hipoclorito de Sódio10/12%. Fórmula química: NaClO 2.
Características Gerais Hipoclorito de sódio apresenta-se na forma
líquida de coramarela translúcida ou esverdeado, com forte odor de
cloro.Determinação Especificação Concentração (Cloro Ativo) (%)
Mín. 10,0Densidade (g/cm3) 1,190 - 1,230 Aspecto Amarelo
Chumbo (Pb) IsentoFerro (Fe) (ml/L) Máx. 3,0 A Empresa vencedora
deverá disponibilizar um container de 1200kg em forma de
comodato à Secretaria de Saneamento Ambiental. Apresentar os
laudos que atendam às exigências da Portaria de Consolidação nº
5/2017 bem como ABNT NBR nº 15784 e NBR nº 10.790, quando
exigível.

10.800,00 KG 2,25 24.300,00

Total do Participante: 43.396,00

Participante: HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA

4 Cloro gás, para desinfecção de água.  Cloro Ativo: > 99,5% v 1.200,000 KG 15,45 18.540,00

Total do Participante: 18.540,00

Total Geral: 70.056,00

Página: 2 / 2

23/07/2024Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 23/07/2024 às 08:36:36

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

EXO        RX6        EXE        OPN

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/EXO-RX6-EXE-OPN

		2024-07-24T13:21:34+0000